ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

Aos vinte e hum dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, a Comissão Eleitoral

do Programa de Pós-graduação de Engenharia Mecatrônica, composta pelo servidor

docente Márcio Valério de Araújo, matrícula SIAPE 2718169, presidente, a servidora

técnico-administrativa Larissa Carvalho, matrícula SIAPE 1393820, e o discente William

da Cunha Ribeiro, matrícula 20211028590, reuniu-se para homologar o resultado da

eleição para Coordenador e Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação de

Engenharia Mecatrônica, ocorrida no dia 20 de fevereiro de 2024, das 08h às 22h, através

do Sistema de Eleição da UFRN (SIGEleição). A eleição procedeu-se por meio de voto

individual e secreto, computado de acordo com o Artigo 64, seção VI, do Regimento

Geral da UFRN. Dos 14 professores que estavam aptos a votar, 12 votaram, assim como

dos 28 estudantes que estavam aptos a votar, 5 votaram, o que gerou um total de 17

(dezessete) votos válidos, sem nenhum voto branco ou nulo. A chapa composta pelos

professores Kurios Pinheiro de Melo Queiroz (Coordenador do PPgEMECA) e

Samaherni Morais Dias (Vice- Coordenador do PPgEMECA) obteve 100% dos votos

válidos no pleito, segundo relatório emitido pelo sistema. Diante do resultado relatado, a

Comissão Eleitoral declara os professores Kurios Pinheiro de Melo Queiroz e Samaherni

Morais Dias, legalmente eleitos para exercerem as funções de Coordenadora e Vice-

Coordenador, respectivamente, pelo período de dois anos, que, eu, Márcio Valério de

Araújo, Presidente da Comissão Eleitoral do Programa de Pós-graduação de Engenharia

Mecatrônica, lavrei a presente ata.

Comissão Eleitoral

Márcio Valério de Araújo

Presidente - Representante Docente

Larissa Carvalho Pereira

Representante Técnico-Administrativa

William da Cunha Ribeiro

                           Representante Discente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 1/2024 - PPGEMECA (14.74)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 14:22 )
LARISSA CARVALHO PEREIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CT (14.31)

Matrícula: ###938#0

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 16:11 )
MARCIO VALERIO DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: ###181#9

 (Assinado digitalmente em 21/02/2024 16:14 )
WILLIAM DA CUNHA RIBEIRO

DISCENTE

Matrícula: 2021######0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 21/02/2024 b5f3e4cdcf

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf